
 

 
 

 

BEHIN-BEHINEKO EBAZPEN-PROPOSAMENA, 
Lanbide- Euskal Enplegu Zerbitzuarekin 
lankidetzan, enplegurako orientazio-ekintzak 
egin eta orientazio-zerbitzuak emateko diru-
laguntzen 2021-2023ko deialdiari buruzkoa. 

III. KAPITULUA 

DESABANTAILA-EGOERAN DAUDEN 
KOLEKTIBOETAKO PERTSONENTZAKO 
ENPLEGURAKO ORIENTAZIO-EKINTZAK 
EGITEKO ETA ORIENTAZIO-ZERBITZUAK 
EMATEKO LAGUNTZEN DEIALDIA 

 PROPUESTA PROVISIONAL DE RESOLUCIÓN de la 
convocatoria del ejercicio 2021-2023 de ayudas 
para el desarrollo de acciones y servicios de 
orientación para el empleo, en colaboración con 
Lanbide-Servicio Vasco de Empleo.  

CAPÍTULO III 

AYUDAS PARA EL DESARROLLO DE ACCIONES 
Y SERVICIOS DE ORIENTACIÓN PROFESIONAL 
DIRIGIDOS A PERSONAS PERTENECIENTES A 
COLECTIVOS EN DESVENTAJA  

 

Lanbide - Euskal Enplegu Zerbitzuarekin 
lankidetzan, enplegurako orientazio-ekintzak 
egin eta orientazio-zerbitzuak emateko diru-
laguntzen deialdiaren babesean aurkeztutako 
eskabideak aztertu dira, eta gertakari hauek 
hartu dira kontuan 

 Vistas las solicitudes presentadas al amparo de la 
convocatoria de subvenciones para el desarrollo 
de acciones y servicios de orientación para el 
empleo, en colaboración con Lanbide-Servicio 
Vasco de Empleo, y en base a los siguientes 

 

GERTAKARIAK 

  

HECHOS 

 

Lehenengoa.- Lanbide Euskal Enplegu 
Zerbitzuko Administrazio Kontseiluak 2018ko 
maiatzaren 26ko bilkuran hartutako 
Erabakiaren bidez (2018ko ekainaren 15eko 
EHAA), Lanbide - Euskal Enplegu Zerbitzuarekin 
lankidetzan, enplegurako orientazio-ekintzak 
eta –zerbitzuak gauzatzeko diru-langutzen 
2021-2023eko deialdia onartu zen. 

 Primero.- El Consejo de Administración de 
Lanbide-Servicio Vasco de Empleo, por Acuerdo 
adoptado en su sesión de 26 de mayo de 2021 
(BOPV de 15 de junio de 2021), aprobó la 
convocatoria de ayudas 2021-2023 para el 
desarrollo de acciones y servicios de orientación 
profesional, en colaboración con Lanbide-Servicio 
Vasco de Empleo. 

 

Bigarrena.- Lanbide-Euskal Enplegu Zerbitzuko 
zuzendari nagusiak 2021eko ekainaren 15eko 
Ebazpena sinatu zuen, 2021eko maiatzaren 
26ko Ebazpenaren hutsak zuzentzekoa (EHAA, 
2021eko ekainaren 18koa). 

 Segundo.- La Directora General de Lanbide-
Servicio Vasco de Empleo, firmó RESOLUCIÓN de 
15 de junio de 2021, de corrección de errores de 
la Resolución de 26 de mayo de 2021, (BOPV de 
18 de junio de 2021-2021) 

 

 

 
 

 

 



 
 

 2 
Eusko Jaurlaritzako erakunde autonomiaduna 

Organismo Autónomo del Gobierno Vasco 

 

ZUZENBIDEKO OINARRIAK FUNDAMENTOS DE DERECHO 

Lehenengoa.- Deialdiaren 18.1 artikuluan 
aurreikusitako kide anitzeko organoak du behin-
behineko ebazpen-proposamen hau emateko 
eskumena, aipatutako diru-laguntzen 
deialdiaren 18.3.1 artikuluan ezarritakoarekin 
bat etorriz. 

 Primero.- El órgano colegiado previsto en el 
artículo 18.1 de la convocatoria, es el órgano 
competente para formular la presente propuesta 
provisional de resolución, de conformidad con lo 
dispuesto en el artículo 18.3.1 de la convocatoria 
de ayudas arriba referenciada. 

   

Bigarrena.- Kide anitzeko organoak 
aurkeztutako eskabideak baloratu ditu, 
deialdiaren 16. artikuluan aurreikusitako 
ebaluazio- eta esleipen-irizpideen arabera. 

 

Hirugarrena.- Eskabideak aurkezteko epea 
2021eko ekainaren  29an amaitu zen. 

 

Laugarrena.- 2021eko uztailaren 19an, akatsak 
zuzentzeko errekerimendua argitaratu zen 
Lanbideren web-orrian, deialdiaren 15.5 
artikuluaren arabera. 

 

Bostgarrena.- Zuzenketak aurkezteko epea 
2021eko abuztuaren 2an amaitu zen. 

 Segundo.- Las solicitudes presentadas han sido 
valoradas por el órgano colegiado de acuerdo con 
los criterios de evaluación y adjudicación 
previstos en el artículo 16 de la convocatoria. 

 

Tercero.- El plazo de presentación de solicitudes 
finalizó el día 29 de junio de 2021. 

 

Cuarto.- El día 19 de julio de 2021 se publicó  en 
la pagina web de Lanbide requerimiento de 
subsanación de errores según el artículo 15. 5 de 
la convocatoria. 

 

Quinto.- El plazo de presentación de 
subsanaciones finalizó el día 2 de agosto de 2021. 

Hori guztia kontuan izanik, honako hau  Por todo ello, el órgano colegiado 

 

EBAZTEN DU: 

  

ACUERDA: 

 

Lehenengoa.–. Orientazio ordu blokeen 
emakida proposatzea, III, IV, V eta VI 
eranskinetan agertzen diren eremuen arabera. 
Dagozkien entitateak eta eremuak edo azpi-
eremuak identifikatuz. 
 

 Primero.- Proponer la concesión de los bloques 
de horas de orientación, según los ámbitos  que 
constan en los anexos III, IV, V y VI. Identificando 
entidades y ámbitos o subámbitos 
correspondientes.  
 

Bigarrena.-  II. eranskinean jasotzen diren 
eskabideei ezezkoa ematea proposatzea, bertan 
azaltzen diren arrazoiak direla-eta. 

 Segundo.- Proponer la denegación de las 
solicitudes que se recogen en el anexo II por las 
causas que en él se señalan. 



 
 

 3 
Eusko Jaurlaritzako erakunde autonomiaduna 

Organismo Autónomo del Gobierno Vasco 

 

 

Hirugarrena.- Behin-behineko ebazpen-
proposamen hau jakinaraztea, Lanbideren web 
orrian argitaratuz (www.lanbide.euskadi.eus), 
interesdunek horren berri izan dezaten, eta 
argitaratu eta 10 egun balioduneko epean egoki 
iritzitako alegazioak aurkezteko aukera izan 
dezaten. 

 Tercero.- Notificar esta propuesta provisional de 
resolución mediante su publicación en la página 
web de Lanbide: (www.lanbide.euskadi.eus), 
haciendo saber a las personas y entidades 
interesadas, que podrán presentar las alegaciones 
que consideren oportunas  en el plazo de 10 días 
hábiles a contar desde el día siguiente al de la 
publicación. 

 

Alegazioak egoitza elektronikoaren bitartez 
aurkeztu beharko dira. Honako esteka honetatik 
sar daiteke bertara: 

 Las alegaciones deberán presentarse a través de 
la sede electrónica a la que se accederá desde: 

https://www.euskadi.eus/egoitza-elektronikoa/  https://www.euskadi.eus/sede-electronica/ 
 

 

Behin-behineko ebazpen-proposamenak ez die 
proposatutako onuradunei eskubiderik sortzen 
Administrazioarekiko. 

 Esta propuesta provisional de resolución no crea 
derecho alguno a favor de los/as beneficiarios/as 
propuestos/as, frente a la Administración. 

 

Vitoria-Gasteiz, 2021eko irailaren 24an.  Vitoria-Gasteiz, a 24 de septiembre de 2021 

   

   

 

 

 

 

 

María Teresa Martínez Granado  

Lan Aktibazioko Zuzendaria / Directora de Activación Laboral 

Kide anitzeko organoko lehendakaria / Presidenta del órgano colegiado 

 

http://www.lanbide.euskadi.eus/
http://www.lanbide.euskadi.eus/


 
 

 4 
Eusko Jaurlaritzako erakunde autonomiaduna 

Organismo Autónomo del Gobierno Vasco 

 

I. ERANSKINA / ANEXO I 
 

1. KOLEKTIBOA - PRESOAK ETA PRESO OIHAK  
COLECTIVO 1 - PERSONAS RECLUSAS Y EX RECLUSAS   

 

1. ARABA / ÁLAVA  

 

Behin-behineko Erakunde eskatzaile onudaruna / 
Entidad solicitante beneficiaria (Provisional)  

Behin-Behineko Erakunde elkartu onuradunak /  
Entidades asociadas beneficiarias. (Provisional)   

Behin beineko diru laguntza /  
Subvención (Provisional) 

Kokapenak  
/Ubicaciones  

2021/COLEC/000001 
ASOC.REINSERCION SOCIAL SARTU-ALAVA  

ESLEITUA / ADJUDICADO -PORTAL DEL REY 20 BAJO, VITORIA-GASTEIZ 

 

 

2. BIZKAIA / VIZCAYA  

 

Behin-behineko Erakunde eskatzaile onudaruna / 
Entidad solicitante beneficiaria (Provisional)  

Behin-Behineko Erakunde elkartu onuradunak /  
Entidades asociadas beneficiarias. (Provisional)   

Behin beineko diru laguntza /  
Subvención (Provisional) 

Kokapenak  
/Ubicaciones  

2021/COLEC/000013 
ASOCIACIÓN ZUBIKO-TREBAKUNTZA ETA LAN 
SUSTAPENA ELKARTEA 

 ESLEITUA / ADJUDICADO - LUIS POWER 4 LONJA 1, BILBAO 

 



 
 

 5 
Eusko Jaurlaritzako erakunde autonomiaduna 

Organismo Autónomo del Gobierno Vasco 

 

 

 

3. GIPUZKOA / GUIPUZCOA 
 
 

 

Behin-behineko Erakunde eskatzaile onudaruna / 
Entidad solicitante beneficiaria (Provisional)  

Behin-Behineko Erakunde elkartu onuradunak /  
Entidades asociadas beneficiarias. (Provisional)   

Behin beineko diru 
laguntza /  
Subvención (Provisional) 

Kokapenak  
/Ubicaciones  

2021/COLEC/000010 
ASOCIACIÓN PARA LA REINSERCIÓN SOCIAL ERROAK 

 ESLEITUA / ADJUDICADO 
 -PLAZA BIZKAIA 15-16 BAJO, DONOSTIA-SAN SEBASTIAN 
- PLAZA UBARBURU 30 BAJO, DONOSTIA-SAN SEBASTIAN 

 

 

  



 
 

 6 
Eusko Jaurlaritzako erakunde autonomiaduna 

Organismo Autónomo del Gobierno Vasco 

 

2. KOLEKTIBOA – IJITOAK 
COLECTIVO 2 – POBLACIÓN GITANA  

 

1. ARABA/ÁLAVA  

 

Behin-behineko Erakunde eskatzaile onudaruna / 
Entidad solicitante beneficiaria (Provisional)  

Behin-Behineko Erakunde elkartu onuradunak /  
Entidades asociadas beneficiarias. (Provisional)   

Behin beineko diru laguntza /  
Subvención (Provisional) 

Kokapenak  
/ Ubicaciones  

2021/COLEC/000002 
SECRATARIADO GITANO 

 ESLEITUA / ADJUDICADO -PAMPLONA-IRUÑEA 3 BAJO, VITORIA-GASTEIZ 

 

 

2. BIZKAIA / VIZCAYA  

 

Behin-behineko Erakunde eskatzaile onudaruna / 
Entidad solicitante beneficiaria (Provisional)  

Behin-Behineko Erakunde elkartu onuradunak /  
Entidades asociadas beneficiarias. (Provisional)   

Behin beineko diru laguntza /  
Subvención (Provisional) 

Kokapenak  
/ Ubicaciones (1) 

2021/COLEC/000004 
AGRUPACIÓN ASOCIACIÓN GITANA KALE DOR KAYIKO – 
FUNDACIÓN SECRETARIADO GITANO 

- ASOCIACIÓN GITANA KALE DOR KAYIKO 
- FUNDACIÓN SECRETARIADO GITANO 

ESLEITUA / ADJUDICADO -ONDARROA 18 LONJA, BILBAO 
-LA PAZ 6 LONJA, BARAKALDO 

 
 
 
 
 
 



 
 

 7 
Eusko Jaurlaritzako erakunde autonomiaduna 

Organismo Autónomo del Gobierno Vasco 

 

 
 
 

3. GIPUZKOA / GUIPUZCOA  

 

Behin-behineko Erakunde eskatzaile onudaruna / 
Entidad solicitante beneficiaria (Provisional)  

Behin-Behineko Erakunde elkartu onuradunak /  
Entidades asociadas beneficiarias. (Provisional)   

Behin beineko diru laguntza /  
Subvención (Provisional) 

Kokapenak  
/Ubicaciones (2) 

2021/COLEC/000004 
AGRUPACIÓN ASOCIACIÓN GITANA KALE DOR KAYIKO – 

FUNDACIÓN SECRETARIADO GITANO 
- ASOCIACIÓN GITANA KALE DOR KAYIKO 
- FUNDACIÓN SECRETARIADO GITANO 

ESLEITUA / ADJUDICADO 
- REAL COMPAÑÍA DE CARACAS 11 LONJA, DONOSTIA-SAN SEBASTIAN 
 

 

 

 

 

 

 

  



 
 

 8 
Eusko Jaurlaritzako erakunde autonomiaduna 

Organismo Autónomo del Gobierno Vasco 

 

3. KOLEKTIBOA – DESGAITASUNEN BAT DUTEN PERTSONAK 
COLECTIVO 3 – PERSONAS CON DISCAPACIDAD  

 

Orientazioko ordu-blokeak / Bloques horas de orientación 
 

 Balorazio / Valoración  
 

 

B
lo

. e
sk

at
 

Ib
ilb

id
e

 (
G

eh
i.

 
1

2
) 

K
o

ka
p

en
a 

(G
e

h
i.

 1
0

) 

B
ig

ar
re

n
 

ko
ka

p
e

n
a 

(G
e

h
i.

 4
) 

Ze
n

tr
o

 b
e

re
zi

a 
(M

áx
. 5

) 

W
if

i g
u

n
e

a 
(G

e
h

i.
 1

) 

B
e

rd
it

as
u

n
 

P
la

n
a 

K
al

it
at

e
ar

e
n

 
K

u
d

ea
ke

ta
 

O
so

a 

B
lo

ke
 

e
sl

e
it

u
ta

k 

B
lo

. s
o

lic
. 

Tr
ay

e
ct

o
ri

a 
M

áx
. 1

2
) 

U
b

ic
ac

ió
n

 
(M

áx
. 1

0
) 

Se
gu

n
d

a 
u

b
ic

ac
ió

n
 

(M
áx

. 4
) 

C
e

n
tr

o
 

e
sp

ec
ia

l  
(M

áx
. 5

) 

Es
p

ac
io

 W
if

i 
(M

áx
. 1

) 

P
la

n
 d

e
 

Ig
u

al
d

ad
 

(M
áx

.2
) 

G
e

st
ió

n
 d

e
 

C
al

id
ad

 (
M

áx
. 2

) 
 To

ta
l 

B
lo

q
u

es
 

A
d

ju
d

ic
ad

o
s 

 
 
 
 

       

 

     

Eremua/Ámbito VITORIA-GASTEIZ         
 

     

Blokeak/Bloques 2         
 

     

2021/COLEC/000016 ASOCIACIÓN EHLABE ARABA 

(INDESA 2010 - GUREAK ARABA) 

AVENIDA DE LOS HUETOS 50 - 

PAB48 

VITORIA-GASTEIZ 01010 2 12 10 4 5 0 0 2 33 2 

  ARRASATE 3 VITORIA-GASTEIZ 01013           

  LERMANDABIDE 1, JUNDIZ VITORIA-GASTEIZ 01195           

  CAMINO DE SANTALUCÍA  OION 01320           

Eremua/Ámbito MARGEN IZQUIERDA   
 
 
 

     
 

     

Blokeak/Bloques 4         
 

     



 
 

 9 
Eusko Jaurlaritzako erakunde autonomiaduna 

Organismo Autónomo del Gobierno Vasco 

 

Orientazioko ordu-blokeak / Bloques horas de orientación 
 

 Balorazio / Valoración  
 

 

B
lo

. e
sk

at
 

Ib
ilb

id
e

 (
G

eh
i.

 
1

2
) 

K
o

ka
p

en
a 

(G
e

h
i.

 1
0

) 

B
ig

ar
re

n
 

ko
ka

p
e

n
a 

(G
e

h
i.

 4
) 

Ze
n

tr
o

 b
e

re
zi

a 
(M

áx
. 5

) 

W
if

i g
u

n
e

a 
(G

e
h

i.
 1

) 

B
e

rd
it

as
u

n
 

P
la

n
a 

K
al

it
at

e
ar

e
n

 
K

u
d

ea
ke

ta
 

O
so

a 

B
lo

ke
 

e
sl

e
it

u
ta

k 

B
lo

. s
o

lic
. 

Tr
ay

e
ct

o
ri

a 
M

áx
. 1

2
) 

U
b

ic
ac

ió
n

 
(M

áx
. 1

0
) 

Se
gu

n
d

a 
u

b
ic

ac
ió

n
 

(M
áx

. 4
) 

C
e

n
tr

o
 

e
sp

ec
ia

l  
(M

áx
. 5

) 

Es
p

ac
io

 W
if

i 
(M

áx
. 1

) 

P
la

n
 d

e
 

Ig
u

al
d

ad
 

(M
áx

.2
) 

G
e

st
ió

n
 d

e
 

C
al

id
ad

 (
M

áx
. 2

) 
 To

ta
l 

B
lo

q
u

es
 

A
d

ju
d

ic
ad

o
s 

 
 
 
 

       

 

     

2021/COLEC/000018 ASOCIACIÓN EHLABE BIZKAIA 

(LANTEGI BATUAK – BIDAIDEAK- 

ERAGINTZA) 

DR. FERRAN, 10 BAJO SANTURTZI 48980 4 12 5,22 4 5 0 0 2 28,22 

4 

  POL. SESTAO BAI, LA NAVAL 

10, PARC.11 

SESTAO 48910          
 

Eremua/Ámbito 
BASAURI IBAIZABAL-ARRATIA NERBIOI-

VALLE DE AYALA 
       

 
     

Blokeak/Bloques 2        
 

     

2021/COLEC/000018 ASOCIACIÓN EHLABE BIZKAIA 

(LANTEGI BATUAK – BIDAIDEAK- 

ERAGINTZA) 

POL. LEGIZAMON. URKIOLA 

KALEA, 2 

ETXEBARRI 48450 2 12 2,18 0 5 0 0 2 21,18 2 

Eremua/Ámbito BILBAO-ENCARTACIONES         
 

     

Blokeak/Bloques 4         
 

     

2021/COLEC/000018 ASOCIACIÓN EHLABE BIZKAIA 

(LANTEGI BATUAK – BIDAIDEAK- 

ERAGINTZA) 

IRUÑA KALEA, 17 BAXUA BILBAO 48014 4 12 10 4 5 1 0 2 34 

4 

  IPARRAGUIRRE, 60 BILBAO 48010  
   

 
 

   
 



 
 

 10 
Eusko Jaurlaritzako erakunde autonomiaduna 

Organismo Autónomo del Gobierno Vasco 

 

Orientazioko ordu-blokeak / Bloques horas de orientación 
 

 Balorazio / Valoración  
 

 

B
lo

. e
sk

at
 

Ib
ilb

id
e

 (
G

eh
i.

 
1

2
) 

K
o

ka
p

en
a 

(G
e

h
i.

 1
0

) 

B
ig

ar
re

n
 

ko
ka

p
e

n
a 

(G
e

h
i.

 4
) 

Ze
n

tr
o

 b
e

re
zi

a 
(M

áx
. 5

) 

W
if

i g
u

n
e

a 
(G

e
h

i.
 1

) 

B
e

rd
it

as
u

n
 

P
la

n
a 

K
al

it
at

e
ar

e
n

 
K

u
d

ea
ke

ta
 

O
so

a 

B
lo

ke
 

e
sl

e
it

u
ta

k 

B
lo

. s
o

lic
. 

Tr
ay

e
ct

o
ri

a 
M

áx
. 1

2
) 

U
b

ic
ac

ió
n

 
(M

áx
. 1

0
) 

Se
gu

n
d

a 
u

b
ic

ac
ió

n
 

(M
áx

. 4
) 

C
e

n
tr

o
 

e
sp

ec
ia

l  
(M

áx
. 5

) 

Es
p

ac
io

 W
if

i 
(M

áx
. 1

) 

P
la

n
 d

e
 

Ig
u

al
d

ad
 

(M
áx

.2
) 

G
e

st
ió

n
 d

e
 

C
al

id
ad

 (
M

áx
. 2

) 
 To

ta
l 

B
lo

q
u

es
 

A
d

ju
d

ic
ad

o
s 

 
 
 
 

       

 

     

  LEHENDAKARI AGIRRE, 5 BILBAO 48014          
 

Eremua/Ámbito 
DURANGALDEA-ARRATIA ZORNOTZA-LEA 

ARTIBAI 
        

 
     

Blokeak/Bloques 1         
 

     

Eremua/Ámbito 
GOBELA-TXORIERRI-URIBEALDEA-

BUSTURIALDEA 
       

 
     

Blokeak/Bloques 2        
 

     

2021/COLEC/000018 ASOCIACIÓN EHLABE BIZKAIA 

(LANTEGI BATUAK – BIDAIDEAK- 

ERAGINTZA) 

GABRIEL RAMOS URANGA, 57 GETXO 48993 4 12 10 0 5 0 0 2 29 2 

  GOIETXA BIDEA, 18 SONDIKA 48150           

 

  



 
 

 11 
Eusko Jaurlaritzako erakunde autonomiaduna 

Organismo Autónomo del Gobierno Vasco 

 

Orientazioko ordu-blokeak / Bloques horas de orientación 
 

 Balorazio / Valoración  
 

 

B
lo

. e
sk

at
 

Ib
ilb

id
e

 (
G

eh
i.

 
1

2
) 

K
o

ka
p

en
a 

(G
e

h
i.

 1
0

) 

B
ig

ar
re

n
 

ko
ka

p
e

n
a 

(G
e

h
i.

 4
) 

Ze
n

tr
o

 b
e

re
zi

a 
(M

áx
. 5

) 

W
if

i g
u

n
e

a 
(G

e
h

i.
 1

) 

B
e

rd
it

as
u

n
 

P
la

n
a 

K
al

it
at

e
ar

e
n

 
K

u
d

ea
ke

ta
 

O
so

a 

B
lo

ke
 

e
sl

e
it

u
ta

k 

B
lo

. s
o

lic
. 

Tr
ay

e
ct

o
ri

a 
M

áx
. 1

2
) 

U
b

ic
ac

ió
n

 
(M

áx
. 1

0
) 

Se
gu

n
d

a 
u

b
ic

ac
ió

n
 

(M
áx

. 4
) 

C
e

n
tr

o
 

e
sp

ec
ia

l  
(M

áx
. 5

) 

Es
p

ac
io

 W
if

i 
(M

áx
. 1

) 

P
la

n
 d

e
 

Ig
u

al
d

ad
 

(M
áx

.2
) 

G
e

st
ió

n
 d

e
 

C
al

id
ad

 (
M

áx
. 2

) 
 To

ta
l 

B
lo

q
u

es
 

A
d

ju
d

ic
ad

o
s 

Eremua/Ámbito DONOSTIA-SAN SEBASTIAN        
 

     

Blokeak/Bloques 2        
 

     

2021/COLEC/000019 ASOCIACIÓN EHLABE GIPUZKOA 

(GUREAK LANEAN – KL KATEALEGAIA) 

ILARRA BIDEA, 4 DONOSTIA-SAN 

SEBASTIÁN 

20018 2 12 10 0 5 1 0 2 30 2 

               

Eremua/Ámbito BIDASOA         
 

     

Blokeak/Bloques 1         
 

     

2021/COLEC/000019 ASOCIACIÓN EHLABE GIPUZKOA 

(GUREAK LANEAN – KL KATEALEGAIA) 

POL. ARASO ERREGOIENA 

KALEA 4 

IRUN 20305 1 12 10 0 5 0 0 2 29 1 

  POL. VENTAS  C/ GABIRIA 104 IRUN 20300           

Eremua/Ámbito OARSOALDEA         
 

     

Blokeak/Bloques 1         
 

     

2021/COLEC/000019 ASOCIACIÓN EHLABE GIPUZKOA 

(GUREAK LANEAN – KL KATEALEGAIA) 

POL. IND. TXIRRITA MALEO 

PAB. 24 

ERRENTERIA 20100 1 12 10 0 5 0 0 2 29 1 

  POL. MASTI LOIDI 20 ERRENTERIA 20100           



 
 

 12 
Eusko Jaurlaritzako erakunde autonomiaduna 

Organismo Autónomo del Gobierno Vasco 

 

Orientazioko ordu-blokeak / Bloques horas de orientación 
 

 Balorazio / Valoración  
 

 

B
lo

. e
sk

at
 

Ib
ilb

id
e

 (
G

eh
i.

 
1

2
) 

K
o

ka
p

en
a 

(G
e

h
i.

 1
0

) 

B
ig

ar
re

n
 

ko
ka

p
e

n
a 

(G
e

h
i.

 4
) 

Ze
n

tr
o

 b
e

re
zi

a 
(M

áx
. 5

) 

W
if

i g
u

n
e

a 
(G

e
h

i.
 1

) 

B
e

rd
it

as
u

n
 

P
la

n
a 

K
al

it
at

e
ar

e
n

 
K

u
d

ea
ke

ta
 

O
so

a 

B
lo

ke
 

e
sl

e
it

u
ta

k 

B
lo

. s
o

lic
. 

Tr
ay

e
ct

o
ri

a 
M

áx
. 1

2
) 

U
b

ic
ac

ió
n

 
(M

áx
. 1

0
) 

Se
gu

n
d

a 
u

b
ic

ac
ió

n
 

(M
áx

. 4
) 

C
e

n
tr

o
 

e
sp

ec
ia

l  
(M

áx
. 5

) 

Es
p

ac
io

 W
if

i 
(M

áx
. 1

) 

P
la

n
 d

e
 

Ig
u

al
d

ad
 

(M
áx

.2
) 

G
e

st
ió

n
 d

e
 

C
al

id
ad

 (
M

áx
. 2

) 
 To

ta
l 

B
lo

q
u

es
 

A
d

ju
d

ic
ad

o
s 

               

Eremua/Ámbito DEBAGOIENA         
 

     

Blokeak/Bloques 1         
 

     

2021/COLEC/000019 ASOCIACIÓN EHLABE GIPUZKOA 

(GUREAK LANEAN – KL KATEALEGAIA) 

BIDEKRUTZETA, 4 ARRASATE/MONDRAG

ÓN 

20500 1 12 10 4 5 0 0 2 33 1 

  Bº SAN JUAN S/N BERGARA 20570           

Eremua/Ámbito DEBABARRENA         
 

     

Blokeak/Bloques 1         
 

     

2021/COLEC/000019 ASOCIACIÓN EHLABE GIPUZKOA 

(GUREAK LANEAN – KL KATEALEGAIA) 

POL. IND MATXARIA EIBAR 20600 1 12 10 0 5 0 0 2 29 1 

Eremua/Ámbito DONOSTIALDEA         
 

     

Blokeak/Bloques 1         
 

     

2021/COLEC/000019 ASOCIACIÓN EHLABE GIPUZKOA 

(GUREAK LANEAN – KL KATEALEGAIA) 

JAUREGI BAILARA, 58 HERNANI 20120 1 12 9,12 0 5 0 0 2 28,12 1 

  EPELE BAILARA, 35 HERNANI 20120           



 
 

 13 
Eusko Jaurlaritzako erakunde autonomiaduna 

Organismo Autónomo del Gobierno Vasco 

 

Orientazioko ordu-blokeak / Bloques horas de orientación 
 

 Balorazio / Valoración  
 

 

B
lo

. e
sk

at
 

Ib
ilb

id
e

 (
G

eh
i.

 
1

2
) 

K
o

ka
p

en
a 

(G
e

h
i.

 1
0

) 

B
ig

ar
re

n
 

ko
ka

p
e

n
a 

(G
e

h
i.

 4
) 

Ze
n

tr
o

 b
e

re
zi

a 
(M

áx
. 5

) 

W
if

i g
u

n
e

a 
(G

e
h

i.
 1

) 

B
e

rd
it

as
u

n
 

P
la

n
a 

K
al

it
at

e
ar

e
n

 
K

u
d

ea
ke

ta
 

O
so

a 

B
lo

ke
 

e
sl

e
it

u
ta

k 

B
lo

. s
o

lic
. 

Tr
ay

e
ct

o
ri

a 
M

áx
. 1

2
) 

U
b

ic
ac

ió
n

 
(M

áx
. 1

0
) 

Se
gu

n
d

a 
u

b
ic

ac
ió

n
 

(M
áx

. 4
) 

C
e

n
tr

o
 

e
sp

ec
ia

l  
(M

áx
. 5

) 

Es
p

ac
io

 W
if

i 
(M

áx
. 1

) 

P
la

n
 d

e
 

Ig
u

al
d

ad
 

(M
áx

.2
) 

G
e

st
ió

n
 d

e
 

C
al

id
ad

 (
M

áx
. 2

) 
 To

ta
l 

B
lo

q
u

es
 

A
d

ju
d

ic
ad

o
s 

Eremua/Ámbito TOLOSALDEA-GOIERRI-UROLA GARAIA         
 

     

Blokeak/Bloques 1         
 

     

2021/COLEC/000019 ASOCIACIÓN EHLABE GIPUZKOA 

(GUREAK LANEAN – KL KATEALEGAIA) 

POL. IND. MALLUZ 31-32 ORDIZIA 20240 1 12 5,82 4 5 0 0 2 28,82 1 

  POL. MUGITEGI VIAL C PAB. 20 URRETXU 20700           

  ZUBIERREKA POL. 43-46 LAZKAO 20210           

Eremua/Ámbito  UROLA KOSTA         
 

     

Blokeak/Bloques 1         
 

     

2021/COLEC/000019 ASOCIACIÓN EHLABE GIPUZKOA 

(GUREAK LANEAN – KL KATEALEGAIA) 

POL. ABENDAÑO Nº13, 

URTETA BIDE 4 

ZARAUTZ 20800 1 12 10 4 5 0 0 2 33 1 

  POL. AZKOITIA ? PAB. 86-91 AZKOITIA 20720           

 

  



 
 

 14 
Eusko Jaurlaritzako erakunde autonomiaduna 

Organismo Autónomo del Gobierno Vasco 

 

4. KOLEKTIBOA – GIZARTE BAZTERKETAKO DAUDEN PERTSONAK 
COLECTIVO 4 – PERSONAS EN SITUACIÓN DE EXCLUSIÓN SOCIAL 

 

Orientazioko ordu-blokeak / Bloques horas de orientación 
 

 Balorazio / Valoración  
 

 

B
lo

. e
sk

at
 

Ib
ilb

id
e

 (
G

eh
i.

 
1

2
) 

K
o

ka
p

en
a 

(G
e

h
i.

 1
0

) 

B
ig

ar
re

n
 

ko
ka

p
e

n
a 

(G
e

h
i.

 4
) 

La
n

e
ra

tz
e

- 
Em

p
re

sa
 e

d
o

 
su

st
at

za
ile

a
 

(M
áx

. 5
))

 

W
if

i g
u

n
e

a 
(G

e
h

i.
 1

) 

B
e

rd
it

as
u

n
 

P
la

n
a 

K
al

it
at

e
ar

e
n

 
K

u
d

ea
ke

ta
 

O
so

a 

B
lo

ke
 

e
sl

e
it

u
ta

k 

B
lo

. s
o

lic
. 

Tr
ay

e
ct

o
ri

a 
(M

áx
. 1

2
) 

U
b

ic
ac

ió
n

 
(M

áx
. 1

0
) 

Se
gu

n
d

a 
u

b
ic

ac
ió

n
 

(M
áx

. 4
) 

Em
p

re
sa

 o
 

p
ro

m
o

to
ra

 d
e

 
in

se
rc

ió
n

 
(M

áx
. 5

) 

Es
p

ac
io

 W
if

i 
(M

áx
. 1

) 

P
la

n
 d

e
 

Ig
u

al
d

ad
 

(M
áx

.2
) 

G
e

st
ió

n
 d

e
 

C
al

id
ad

 (
M

áx
. 2

) 
 To

ta
l 

B
lo

q
u

es
 

A
d

ju
d

ic
ad

o
s 

 
 
 
 

       

 

     

ARABA / ÁLAVA         
 

     

Eremua/Ámbito VALLE DE AYALA         
 

     

Blokeak/Bloques 1         
 

     

2021/COLEC/000001 
 

ASOC.REINSERCION SOCIAL SARTU-ALAVA KATUJA IBARRA 15 LAUDIO/LLODIO 01400 1 12 10 0 5 1 0 2 30 1 

               

         
 

     

         
 

     

         
 

     

         
 

     



 
 

 15 
Eusko Jaurlaritzako erakunde autonomiaduna 

Organismo Autónomo del Gobierno Vasco 

 

Orientazioko ordu-blokeak / Bloques horas de orientación 
 

 Balorazio / Valoración  
 

 

B
lo

. e
sk

at
 

Ib
ilb

id
e

 (
G

eh
i.

 
1

2
) 

K
o

ka
p

en
a 

(G
e

h
i.

 1
0

) 

B
ig

ar
re

n
 

ko
ka

p
e

n
a 

(G
e

h
i.

 4
) 

La
n

e
ra

tz
e

- 
Em

p
re

sa
 e

d
o

 
su

st
at

za
ile

a 
(M

áx
. 5

))
 

W
if

i g
u

n
e

a 
(G

e
h

i.
 1

) 

B
e

rd
it

as
u

n
 

P
la

n
a 

K
al

it
at

e
ar

e
n

 
K

u
d

ea
ke

ta
 

O
so

a 

B
lo

ke
 

e
sl

e
it

u
ta

k 

B
lo

. s
o

lic
. 

Tr
ay

e
ct

o
ri

a 
(M

áx
. 1

2
) 

U
b

ic
ac

ió
n

 
(M

áx
. 1

0
) 

Se
gu

n
d

a 
u

b
ic

ac
ió

n
 

(M
áx

. 4
) 

Em
p

re
sa

 o
 

p
ro

m
o

to
ra

 d
e

 
in

se
rc

ió
n

 
(M

áx
. 5

) 

Es
p

ac
io

 W
if

i 
(M

áx
. 1

) 

P
la

n
 d

e
 

Ig
u

al
d

ad
 

(M
áx

.2
) 

G
e

st
ió

n
 d

e
 

C
al

id
ad

 (
M

áx
. 2

) 
 To

ta
l 

B
lo

q
u

es
 

A
d

ju
d

ic
ad

o
s 

 
 
 
 

       

 

     

Eremua/Ámbito VITORIA-GASTEIZ         
 

     

Blokeak/Bloques 13         
 

     

2021/COLEC/000001 
 

ASOC.REINSERCION SOCIAL SARTU-ALAVA PORTAL DEL REY 20 BAJO   VITORIA-GASTEIZ 01001 13 12 10 0 5 1 0 2 30 5 

  OREITIASOLO PAB10 VITORIA-GASTEIZ 01006           

2021/COLEC/000007 HEGALA NORTE S.L. HERMINIO MADINABEITIA 6 
BAJO 

VITORIA-GASTEIZ 01006 3 12 10 0 0 1 0 2 25 3 

  HERMINIO MADINABEITIA 14 
BAJO 

VITORIA-GASTEIZ 01006           

2021/COLEC/000009 FUNDACIÓN ADSIS C/ ZORROSTEA 6 VITORIA-GASTEIZ 01010 2 11,09 10 0 0 1 0 2 24,09 2 

2021/COLEC/000008 FUNDACIÓN FONDO FORMACIÓN OLAGUIBEL 50 VITORIA-GASTEIZ 01013 8 10,21 10 0 0 1 0 2 23,21 3 

  C/ COFRADIA DE ARRIAGA 1 VITORIA-GASTEIZ 01012           

               

               

               

               



 
 

 16 
Eusko Jaurlaritzako erakunde autonomiaduna 

Organismo Autónomo del Gobierno Vasco 

 

Orientazioko ordu-blokeak / Bloques horas de orientación 
 

 Balorazio / Valoración  
 

 

B
lo

. e
sk

at
 

Ib
ilb

id
e

 (
G

eh
i.

 
1

2
) 

K
o

ka
p

en
a 

(G
e

h
i.

 1
0

) 

B
ig

ar
re

n
 

ko
ka

p
e

n
a 

(G
e

h
i.

 4
) 

La
n

e
ra

tz
e

- 
Em

p
re

sa
 e

d
o

 
su

st
at

za
ile

a 
(M

áx
. 5

))
 

W
if

i g
u

n
e

a 
(G

e
h

i.
 1

) 

B
e

rd
it

as
u

n
 

P
la

n
a 

K
al

it
at

e
ar

e
n

 
K

u
d

ea
ke

ta
 

O
so

a 

B
lo

ke
 

e
sl

e
it

u
ta

k 

B
lo

. s
o

lic
. 

Tr
ay

e
ct

o
ri

a 
(M

áx
. 1

2
) 

U
b

ic
ac

ió
n

 
(M

áx
. 1

0
) 

Se
gu

n
d

a 
u

b
ic

ac
ió

n
 

(M
áx

. 4
) 

Em
p

re
sa

 o
 

p
ro

m
o

to
ra

 d
e

 
in

se
rc

ió
n

 
(M

áx
. 5

) 

Es
p

ac
io

 W
if

i 
(M

áx
. 1

) 

P
la

n
 d

e
 

Ig
u

al
d

ad
 

(M
áx

.2
) 

G
e

st
ió

n
 d

e
 

C
al

id
ad

 (
M

áx
. 2

) 
 To

ta
l 

B
lo

q
u

es
 

A
d

ju
d

ic
ad

o
s 

 
 
 
 

       

 

     

BIZKAIA        
 

     

Eremua/Ámbito BARAKALDO         
 

     

Blokeak/Bloques 5         
 

     

2021/COLEC/000008 FUNDACIÓN FONDO FORMACIÓN C. BUEN PASTOR 52 BARAKALDO 48903 5 10,21 10 4 0 1 0 2 27,21 
3 

  CARRETERA SAN VICENTE VALLE DE TRÁPAGA 48510          
 

2021/COLEC/000003 FUNDACIÓN DE TRABAJADORES DE LA 
SIDERURGIA INTEGRAL 

PASEO DOLORES IBARRURI 80 
1 DCH 

BARAKALDO 48901 4 12 10 0 0 1 0 2 25 
2 

  CALLE ECONOMIA 36   BARAKALDO 48902          
 

Eremua/Ámbito BASAURI        
 

     

Blokeak/Bloques 4        
 

     

Azpieremua/Subámbito BASAURI-ARRATIA NERBIOI         
 

     

Blokeak/Bloques 1         
 

     

2021/COLEC/000022 GAZTAROA SARTU KOOP. ELK. DE 
INICIATIVA SOCIAL 

URGOITI PASEALEKU 57 BAJO ARRIGORRIAGA 48080 1 12 10 4 5 0 0 2 33 1 

  UDIARRAGA 39 BAJO UGAO-MIRABALLES 48490           



 
 

 17 
Eusko Jaurlaritzako erakunde autonomiaduna 

Organismo Autónomo del Gobierno Vasco 

 

Orientazioko ordu-blokeak / Bloques horas de orientación 
 

 Balorazio / Valoración  
 

 

B
lo

. e
sk

at
 

Ib
ilb

id
e

 (
G

eh
i.

 
1

2
) 

K
o

ka
p

en
a 

(G
e

h
i.

 1
0

) 

B
ig

ar
re

n
 

ko
ka

p
e

n
a 

(G
e

h
i.

 4
) 

La
n

e
ra

tz
e

- 
Em

p
re

sa
 e

d
o

 
su

st
at

za
ile

a 
(M

áx
. 5

))
 

W
if

i g
u

n
e

a 
(G

e
h

i.
 1

) 

B
e

rd
it

as
u

n
 

P
la

n
a 

K
al

it
at

e
ar

e
n

 
K

u
d

ea
ke

ta
 

O
so

a 

B
lo

ke
 

e
sl

e
it

u
ta

k 

B
lo

. s
o

lic
. 

Tr
ay

e
ct

o
ri

a 
(M

áx
. 1

2
) 

U
b

ic
ac

ió
n

 
(M

áx
. 1

0
) 

Se
gu

n
d

a 
u

b
ic

ac
ió

n
 

(M
áx

. 4
) 

Em
p

re
sa

 o
 

p
ro

m
o

to
ra

 d
e

 
in

se
rc

ió
n

 
(M

áx
. 5

) 

Es
p

ac
io

 W
if

i 
(M

áx
. 1

) 

P
la

n
 d

e
 

Ig
u

al
d

ad
 

(M
áx

.2
) 

G
e

st
ió

n
 d

e
 

C
al

id
ad

 (
M

áx
. 2

) 
 To

ta
l 

B
lo

q
u

es
 

A
d

ju
d

ic
ad

o
s 

 
 
 
 

       

 

     

Azpieremua/Subámbito BASAURI IBAIZABAL        
 

     

Blokeak/Bloques 3         
 

     

2021/COLEC/000022 GAZTAROA SARTU KOOP. ELK. DE 
INICIATIVA SOCIAL 

TORREONDO S/N (CASERÍO 
TXAPELENA) S/N   

GALDAKAO 48960 2 12 5,56 0 5 0 0 2 24,56 2 

2021/COLEC/000009 FUNDACIÓN ADSIS C/ KAREAGA BEHEKOA S/N BASAURI 48970 1 11,09 10 0 0 1 0 2 24,09  1 

Eremua/Ámbito BILBAO         
 

     

Blokeak/Bloques 22         
 

     

2021/COLEC/000017 PEÑASCAL S.COOP. PLAZA BELATEGI 1 BAJO BILBAO 48002 8 11,4 10 4 5 1 0 2 33,4 
3 

  CARRETERA BILBAO-
GALDAKAO 10 

BILBAO 48004  
   

 
 

   
 

2021/COLEC/000025 CÁRITAS DIOCESANA DE BILBAO ARECHAVALETA 1 BAJO BILBAO 48010 4 12 10 4 5 1 0 0 32 
3 

  RIBERA 8 BAJO   BILBAO 48005          
 

2021/COLEC/000023 FUNDACIÓN EDE SIMON BOLIVAR 8 B BILBAO 48010 8 11,69 10 0 5 1 2 2 31,69 
3 

2021/COLEC/000022 GAZTAROA SARTU KOOP. ELK. DE 
INICIATIVA SOCIAL 

AGARRE 13 BAJO BILBAO 48003 10 12 10 0 5 1 0 2 30 
3 

  LA LAGUNA 5 BAJO BILBAO 48003          
 



 
 

 18 
Eusko Jaurlaritzako erakunde autonomiaduna 

Organismo Autónomo del Gobierno Vasco 

 

Orientazioko ordu-blokeak / Bloques horas de orientación 
 

 Balorazio / Valoración  
 

 

B
lo

. e
sk

at
 

Ib
ilb

id
e

 (
G

eh
i.

 
1

2
) 

K
o

ka
p

en
a 

(G
e

h
i.

 1
0

) 

B
ig

ar
re

n
 

ko
ka

p
e

n
a 

(G
e

h
i.

 4
) 

La
n

e
ra

tz
e

- 
Em

p
re

sa
 e

d
o

 
su

st
at

za
ile

a 
(M

áx
. 5

))
 

W
if

i g
u

n
e

a 
(G

e
h

i.
 1

) 

B
e

rd
it

as
u

n
 

P
la

n
a 

K
al

it
at

e
ar

e
n

 
K

u
d

ea
ke

ta
 

O
so

a 

B
lo

ke
 

e
sl

e
it

u
ta

k 

B
lo

. s
o

lic
. 

Tr
ay

e
ct

o
ri

a 
(M

áx
. 1

2
) 

U
b

ic
ac

ió
n

 
(M

áx
. 1

0
) 

Se
gu

n
d

a 
u

b
ic

ac
ió

n
 

(M
áx

. 4
) 

Em
p

re
sa

 o
 

p
ro

m
o

to
ra

 d
e

 
in

se
rc

ió
n

 
(M

áx
. 5

) 

Es
p

ac
io

 W
if

i 
(M

áx
. 1

) 

P
la

n
 d

e
 

Ig
u

al
d

ad
 

(M
áx

.2
) 

G
e

st
ió

n
 d

e
 

C
al

id
ad

 (
M

áx
. 2

) 
 To

ta
l 

B
lo

q
u

es
 

A
d

ju
d

ic
ad

o
s 

 
 
 
 

       

 

     

2021/COLEC/000005 FUNDACIÓN GIZAKIA AVDA MADARIAGA 63   BILBAO 48014 4 11,07 10 4 0 1 0 0 26,07 
2 

  SIMON BOLIVAR 8 BILBAO 48010          
 

2021/COLEC/000015 FUNDACIÓN ITAKA-ESCOLAPIOS CALLE JUAN DE 
AJURIAGUERRA 15 

BILBAO 48009 3 12 10 0 0 1 0 2 25 
2 

2021/COLEC/000009 FUNDACIÓN ADSIS C/ PADRE LARRAMENDI, 2   BILBAO 48012 3 11,09 10 0 0 1 0 2 24,09 
2 

  C/ ANDRES ISASI 4 BILBAO 48012          
 

2021/COLEC/000008 FUNDACIÓN FONDO FORMACIÓN C/ RAFAELA IBARRA 8   BILBAO 48014 6 10,21 10 0 0 1 0 2 23,21 
2 

2021/COLEC/000006 FUNDACIÓN INTEGRANDO FELIX LANDIN 8 BAJO BILBAO 48012 1 12 10 0 0 1 0 0 23 
1 

2021/COLEC/000012 FUNDACIÓN CLARET SOZIAL FONDOA SAN FRANCISCO 12 A BILBAO 48003 1 7,4 10 0 0 1 0 0 18,4 
1 

Eremua/Ámbito DURANGALDEA         
 

     

Blokeak/Bloques 4         
 

     

2021/COLEC/000014 ZABALTZEN SARTU KOOP ELK C/ MURUETA TORRE 8 BAJO 
F-G 

DURANGO 48200 
4 12 10 4 

 
0 

1 0 2 29 4 

  
C. IXERANGO (POLÍGONO 
BIARRITZ, PABELLÓN 49) 16 
PAB 49 

AMOREBIETA-
ETXANO 

48340 
    

 
     

  C/ ELIZBURU 18 ELORRIO 48230 
    

 
     



 
 

 19 
Eusko Jaurlaritzako erakunde autonomiaduna 

Organismo Autónomo del Gobierno Vasco 

 

Orientazioko ordu-blokeak / Bloques horas de orientación 
 

 Balorazio / Valoración  
 

 

B
lo

. e
sk

at
 

Ib
ilb

id
e

 (
G

eh
i.

 
1

2
) 

K
o

ka
p

en
a 

(G
e

h
i.

 1
0

) 

B
ig

ar
re

n
 

ko
ka

p
e

n
a 

(G
e

h
i.

 4
) 

La
n

e
ra

tz
e

- 
Em

p
re

sa
 e

d
o

 
su

st
at

za
ile

a 
(M

áx
. 5

))
 

W
if

i g
u

n
e

a 
(G

e
h

i.
 1

) 

B
e

rd
it

as
u

n
 

P
la

n
a 

K
al

it
at

e
ar

e
n

 
K

u
d

ea
ke

ta
 

O
so

a 

B
lo

ke
 

e
sl

e
it

u
ta

k 

B
lo

. s
o

lic
. 

Tr
ay

e
ct

o
ri

a 
(M

áx
. 1

2
) 

U
b

ic
ac

ió
n

 
(M

áx
. 1

0
) 

Se
gu

n
d

a 
u

b
ic

ac
ió

n
 

(M
áx

. 4
) 

Em
p

re
sa

 o
 

p
ro

m
o

to
ra

 d
e

 
in

se
rc

ió
n

 
(M

áx
. 5

) 

Es
p

ac
io

 W
if

i 
(M

áx
. 1

) 

P
la

n
 d

e
 

Ig
u

al
d

ad
 

(M
áx

.2
) 

G
e

st
ió

n
 d

e
 

C
al

id
ad

 (
M

áx
. 2

) 
 To

ta
l 

B
lo

q
u

es
 

A
d

ju
d

ic
ad

o
s 

 
 
 
 

       

 

     

Eremua/Ámbito TXORIERRI        
 

     

Blokeak/Bloques 2        
 

     

2021/COLEC/000022 GAZTAROA SARTU KOOP. ELK. DE 
INICIATIVA SOCIAL 

TXORIERRI ETORBIDEA, 
POLÍGONO BERREATEAGA 13 

SONDIKA 48150 2 12 0 0 5 1 0 2 20 2 

Eremua/Ámbito BUSTURIALDEA        
 

     

Blokeak/Bloques 1        
 

     

Eremua/Ámbito GOBELA         
 

     

Blokeak/Bloques 3         
 

     

2021/COLEC/000021 ASOCIACIÓN CLARETIANA PARA EL 
DESARROLLO HUMANO 

ELIZONDO 1 BAJO GETXO 48991 2 10,04 10 4 0 1 0 2 27,04 
2 

  
POLIGONO IBARRABARRI D2 LEIOA 48940 

    
 

     

2021/COLEC/000009 FUNDACIÓN ADSIS IBARABARRI POLIGONOA D1   LEIOA 48940 2 11,09 4,61 0 0 1 0 2 18,7 1 

Eremua/Ámbito MUNGIA-URIBEALDEA         
 

     

Blokeak/Bloques 2         
 

     

2021/COLEC/000022 GAZTAROA SARTU KOOP. ELK. DE 
INICIATIVA SOCIAL 

LAUXETA OLERKARI- OF1 40 
ENTR 

MUNGIA 48100 2 12 10 0 5 0 0 2 29 2 



 
 

 20 
Eusko Jaurlaritzako erakunde autonomiaduna 

Organismo Autónomo del Gobierno Vasco 

 

Orientazioko ordu-blokeak / Bloques horas de orientación 
 

 Balorazio / Valoración  
 

 

B
lo

. e
sk

at
 

Ib
ilb

id
e

 (
G

eh
i.

 
1

2
) 

K
o

ka
p

en
a 

(G
e

h
i.

 1
0

) 

B
ig

ar
re

n
 

ko
ka

p
e

n
a 

(G
e

h
i.

 4
) 

La
n

e
ra

tz
e

- 
Em

p
re

sa
 e

d
o

 
su

st
at

za
ile

a 
(M

áx
. 5

))
 

W
if

i g
u

n
e

a 
(G

e
h

i.
 1

) 

B
e

rd
it

as
u

n
 

P
la

n
a 

K
al

it
at

e
ar

e
n

 
K

u
d

ea
ke

ta
 

O
so

a 

B
lo

ke
 

e
sl

e
it

u
ta

k 

B
lo

. s
o

lic
. 

Tr
ay

e
ct

o
ri

a 
(M

áx
. 1

2
) 

U
b

ic
ac

ió
n

 
(M

áx
. 1

0
) 

Se
gu

n
d

a 
u

b
ic

ac
ió

n
 

(M
áx

. 4
) 

Em
p

re
sa

 o
 

p
ro

m
o

to
ra

 d
e

 
in

se
rc

ió
n

 
(M

áx
. 5

) 

Es
p

ac
io

 W
if

i 
(M

áx
. 1

) 

P
la

n
 d

e
 

Ig
u

al
d

ad
 

(M
áx

.2
) 

G
e

st
ió

n
 d

e
 

C
al

id
ad

 (
M

áx
. 2

) 
 To

ta
l 

B
lo

q
u

es
 

A
d

ju
d

ic
ad

o
s 

 
 
 
 

       

 

     

Eremua/Ámbito LEA ARTIBAI         
 

     

Blokeak/Bloques 1         
 

     

2021/COLEC/000017 PEÑASCAL S. COOP. KAREAGA INDUSTRIALDEA 
(PAB 33-34) 2 

MARKINA-XEMEIN 48270 1 11,4 4,97 0 5 0 0 2 23,37 1 

               

               

Eremua/Ámbito PORTUGALETE         
 

     

Blokeak/Bloques 2         
 

     

2021/COLEC/000008 FUNDACIÓN FONDO FORMACIÓN C. ORTUÑO DE ALANGO 8 PORTUGALETE 48920 2 10,21 10 0 0 1 0 2 23,21 2 

               

Eremua/Ámbito SANTURTZI         
 

     

Blokeak/Bloques 2         
 

     

2021/COLEC/000008 FUNDACIÓN FONDO FORMACIÓN BARRIO KUETO SANTURTZI 48980 2 10,21 10 0 0 1 0 2 23,21 2 

               



 
 

 21 
Eusko Jaurlaritzako erakunde autonomiaduna 

Organismo Autónomo del Gobierno Vasco 

 

Orientazioko ordu-blokeak / Bloques horas de orientación 
 

 Balorazio / Valoración  
 

 

B
lo

. e
sk

at
 

Ib
ilb

id
e

 (
G

eh
i.

 
1

2
) 

K
o

ka
p

en
a 

(G
e

h
i.

 1
0

) 

B
ig

ar
re

n
 

ko
ka

p
e

n
a 

(G
e

h
i.

 4
) 

La
n

e
ra

tz
e

- 
Em

p
re

sa
 e

d
o

 
su

st
at

za
ile

a 
(M

áx
. 5

))
 

W
if

i g
u

n
e

a 
(G

e
h

i.
 1

) 

B
e

rd
it

as
u

n
 

P
la

n
a 

K
al

it
at

e
ar

e
n

 
K

u
d

ea
ke

ta
 

O
so

a 

B
lo

ke
 

e
sl

e
it

u
ta

k 

B
lo

. s
o

lic
. 

Tr
ay

e
ct

o
ri

a 
(M

áx
. 1

2
) 

U
b

ic
ac

ió
n

 
(M

áx
. 1

0
) 

Se
gu

n
d

a 
u

b
ic

ac
ió

n
 

(M
áx

. 4
) 

Em
p

re
sa

 o
 

p
ro

m
o

to
ra

 d
e

 
in

se
rc

ió
n

 
(M

áx
. 5

) 

Es
p

ac
io

 W
if

i 
(M

áx
. 1

) 

P
la

n
 d

e
 

Ig
u

al
d

ad
 

(M
áx

.2
) 

G
e

st
ió

n
 d

e
 

C
al

id
ad

 (
M

áx
. 2

) 
 To

ta
l 

B
lo

q
u

es
 

A
d

ju
d

ic
ad

o
s 

 
 
 
 

       

 

     

Eremua/Ámbito SESTAO         
 

     

Blokeak/Bloques 2         
 

     

2021/COLEC/000003 FUNDACIÓN DE TRABAJADORES DE LA 
SIDERURGIA INTEGRAL 

CALLE TXABARRI SESTAO 48910 2 12 10 0 0 1 0 2 25 1 

2021/COLEC/000006 FUNDACIÓN INTEGRANDO ALAMEDA DE LAS LLANAS 3 
BAJO 

SESTAO 48910 1 12 10 0 0 1 0 0 23 1 

               

Eremua/Ámbito ENCARTACIONES        
 

     

Blokeak/Bloques 1        
 

     

2021/COLEC/000008 FUNDACIÓN FONDO FORMACIÓN C/MARTIN MENDIA 15   BALMASEDA 48800 1 10,21 10 4 0 1 0 2 27,21 1 

  BARRIO CONCHA 1 CARRANZA 48891           

  ENKARTERRI 3 GÜEÑES 48840           

  BARRIO EL LONGAR 1 2 ZALLA 48860           

               

               



 
 

 22 
Eusko Jaurlaritzako erakunde autonomiaduna 

Organismo Autónomo del Gobierno Vasco 

 

 

Orientazioko ordu-blokeak / Bloques horas de orientación 
 

 Balorazio / Valoración  
 

 

B
lo

. e
sk

at
 

Ib
ilb

id
e

 (
G

eh
i.

 
1

2
) 

K
o

ka
p

en
a 

(G
e

h
i.

 1
0

) 

B
ig

ar
re

n
 

ko
ka

p
e

n
a 

(G
e

h
i.

 4
) 

La
n

e
ra

tz
e

- 
Em

p
re

sa
 e

d
o

 
su

st
at

za
ile

a 
(M

áx
. 5

))
 

 W
if

i g
u

n
e

a 
(G

e
h

i.
 1

) 

B
e

rd
it

as
u

n
 

P
la

n
a 

K
al

it
at

e
ar

e
n

 
K

u
d

ea
ke

ta
 

O
so

a 

B
lo

ke
 

e
sl

e
it

u
ta

k 

B
lo

. s
o

lic
. 

Tr
ay

e
ct

o
ri

a 
M

áx
. 1

2
) 

U
b

ic
ac

ió
n

 
(M

áx
. 1

0
) 

Se
gu

n
d

a 
u

b
ic

ac
ió

n
 

(M
áx

. 4
) 

Em
p

re
sa

 o
 

p
ro

m
o

to
ra

 d
e

 
in

se
rc

ió
n

 
(M

áx
. 5

) 

Es
p

ac
io

 W
if

i 
(M

áx
. 1

) 

P
la

n
 d

e
 

Ig
u

al
d

ad
 

(M
áx

.2
) 

G
e

st
ió

n
 d

e
 

C
al

id
ad

 (
M

áx
. 2

) 
 To

ta
l 

B
lo

q
u

es
 

A
d

ju
d

ic
ad

o
s 

GIPUZKOA        
 

     

Eremua/Ámbito BIDASOA        
 

     

Blokeak/Bloques 3        
 

     

2021/COLEC/000008 FUNDACIÓN FONDO FORMACIÓN AVENIDA IPARRALDE 43 IRÚN 20302 3 10,21 10 0 0 1 0 2 23,21 3 

               

Eremua/Ámbito OARSOALDEA         
 

     

Blokeak/Bloques 3         
 

     

2021/COLEC/000017 PEÑASCAL S. COOP. POLIGONO MASTI-LOIDI 
(EDIFICIO SAREA) 22 

ERRENTERIA 20100 3 11,40 10 0 5 1 0 2 29,40 2 

2021/COLEC/000008 FUNDACION FONDO FORMACION OLIBET 6 ERRENTERIA 20100 3 10,21 10 0 0 1 0 2 23,21 1 

Eremua/Ámbito DONOSTIA / SAN SEBASTIAN         
 

     

Blokeak/Bloques 5         
 

     

2021/COLEC/000011 ASOCIACION PARA LA REINSERCION SOCIAL 
ERROAK 

Pº BIZKAIA 15-16 BAJO DONOSTIA-SAN 
SEBASTIÁN 

20010 5 12,00 10,00 4,00 5 1 0 0 32 5 

  Pº UBARBURU 30 BAJO DONOSTIA-SAN 
SEBASTIÁN 

20014           



 
 

 23 
Eusko Jaurlaritzako erakunde autonomiaduna 

Organismo Autónomo del Gobierno Vasco 

 

Orientazioko ordu-blokeak / Bloques horas de orientación 
 

 Balorazio / Valoración  
 

 

B
lo

. e
sk

at
 

Ib
ilb

id
e

 (
G

eh
i.

 
1

2
) 

K
o

ka
p

en
a 

(G
e

h
i.

 1
0

) 

B
ig

ar
re

n
 

ko
ka

p
e

n
a 

(G
e

h
i.

 4
) 

La
n

e
ra

tz
e

- 
Em

p
re

sa
 e

d
o

 
su

st
at

za
ile

a 
(M

áx
. 5

))
 

 W
if

i g
u

n
e

a 
(G

e
h

i.
 1

) 

B
e

rd
it

as
u

n
 

P
la

n
a 

K
al

it
at

e
ar

e
n

 
K

u
d

ea
ke

ta
 

O
so

a 

B
lo

ke
 

e
sl

e
it

u
ta

k 

B
lo

. s
o

lic
. 

Tr
ay

e
ct

o
ri

a 
M

áx
. 1

2
) 

U
b

ic
ac

ió
n

 
(M

áx
. 1

0
) 

Se
gu

n
d

a 
u

b
ic

ac
ió

n
 

(M
áx

. 4
) 

Em
p

re
sa

 o
 

p
ro

m
o

to
ra

 d
e

 
in

se
rc

ió
n

 
(M

áx
. 5

) 

Es
p

ac
io

 W
if

i 
(M

áx
. 1

) 

P
la

n
 d

e
 

Ig
u

al
d

ad
 

(M
áx

.2
) 

G
e

st
ió

n
 d

e
 

C
al

id
ad

 (
M

áx
. 2

) 
 To

ta
l 

B
lo

q
u

es
 

A
d

ju
d

ic
ad

o
s 

Eremua/Ámbito DONOSTIALDEA         
 

     

Blokeak/Bloques 2         
 

     

2021/COLEC/000011 ASOCIACIÓN PARA LA REINSERCIÓN SOCIAL 
ERROAK 

ORKOLAGA 14 BAJO HERNANI 20120 2 12 9,12 0 5 1 0 0 27,12 2 

               

Eremua/Ámbito DEBAGOIENA         
 

     

Blokeak/Bloques 1         
 

     

2021/COLEC/000014 ZABALTZEN SARTU KOOP ELK NAFARROA ETORBIDEA 17 ARRASATE/MONDRA
GON 

20500 1 12 10 0 0 0 0 2 24 1 

Eremua/Ámbito DEBABARRENA         
 

     

Blokeak/Bloques 3         
 

     

2021/COLEC/000014 ZABALTZEN SARTU KOOP ELK POLÍGONO INDUSTRIAL 
AZITAIN 3 BIS 

EIBAR 20600 3 12 10 4 0 0 0 2 28 3 

  C/ ARREGITORRE 6   ELGOIBAR 20870           

Eremua/Ámbito TOLOSALDEA         
 

     

Blokeak/Bloques 1         
 

     

2021/COLEC/000017 PEÑASCAL S. COOP. POLIGONO INDUSTRIAL 
USABAL 5 

TOLOSA 20400 1 11,4 10 0 5 1 0 2 29,4 1 



 
 

 24 
Eusko Jaurlaritzako erakunde autonomiaduna 

Organismo Autónomo del Gobierno Vasco 

 

Orientazioko ordu-blokeak / Bloques horas de orientación 
 

 Balorazio / Valoración  
 

 

B
lo

. e
sk

at
 

Ib
ilb

id
e

 (
G

eh
i.

 
1

2
) 

K
o

ka
p

en
a 

(G
e

h
i.

 1
0

) 

B
ig

ar
re

n
 

ko
ka

p
e

n
a 

(G
e

h
i.

 4
) 

La
n

e
ra

tz
e

- 
Em

p
re

sa
 e

d
o

 
su

st
at

za
ile

a 
(M

áx
. 5

))
 

 W
if

i g
u

n
e

a 
(G

e
h

i.
 1

) 

B
e

rd
it

as
u

n
 

P
la

n
a 

K
al

it
at

e
ar

e
n

 
K

u
d

ea
ke

ta
 

O
so

a 

B
lo

ke
 

e
sl

e
it

u
ta

k 

B
lo

. s
o

lic
. 

Tr
ay

e
ct

o
ri

a 
M

áx
. 1

2
) 

U
b

ic
ac

ió
n

 
(M

áx
. 1

0
) 

Se
gu

n
d

a 
u

b
ic

ac
ió

n
 

(M
áx

. 4
) 

Em
p

re
sa

 o
 

p
ro

m
o

to
ra

 d
e

 
in

se
rc

ió
n

 
(M

áx
. 5

) 

Es
p

ac
io

 W
if

i 
(M

áx
. 1

) 

P
la

n
 d

e
 

Ig
u

al
d

ad
 

(M
áx

.2
) 

G
e

st
ió

n
 d

e
 

C
al

id
ad

 (
M

áx
. 2

) 
 To

ta
l 

B
lo

q
u

es
 

A
d

ju
d

ic
ad

o
s 

Eremua/Ámbito GOIERRI-UROLA GARAIA         
 

     

Blokeak/Bloques 2         
 

     

2021/COLEC/000017 PEÑASCAL S. COOP. SAN IGNACIO KALEA 14 BEASAIN 20200 2 11,40 10 0 5 1 0 2 29,4 1 

2021/COLEC/000011 ASOCIACIÓN PARA LA REINSERCIÓN SOCIAL 
ERROAK 

PLAZA IPARRAGIRRE 20 BAJO URRETXU 20700 1 12 5,36 0 5 1 0 0 23,36 1 

               

Eremua/Ámbito UROLA MEDIO - UROLA KOSTA         
 

     

Blokeak/Bloques 2         
 

     

2021/COLEC/000014 ZABALTZEN SARTU KOOP ELK ENPARAN KALEA 1 AZPEITIA 20730 2 12 6,58 0 0 0 0 2 20,58 2 

 

  



 
 

 25 
Eusko Jaurlaritzako erakunde autonomiaduna 

Organismo Autónomo del Gobierno Vasco 

 

 

II ERANSKINA /  ANEXO II 
 

BEHIN-BEHINEKO UKATUTAKO ESKAERAK DEIALDIAN ESKATUTAKO BALDINTZAK EZ BETETZEAGATIK /  
SOLICITUDES DENEGADAS PROVISIONALMENTE POR INCUMPLIMIENTO DE REQUISITOS ESTABLECIDOS EN LA CONVOCATORIA 

 

EXPEDIENTE ZK. / Nº EXPEDIENTE ERAKUNDEA / ENTIDAD 

2021/COLEC/000020 ASOCIACIÓN AGIANTZA ELKARTEA DEDICADA A PERSONAS EN SITUACIÓN DE DESVENTAJA 

EZEZKOAREN ARRAZOIA  MOTIVO DENEGACIÓN 

Deialdiaren 13. 3.2. artikulua ez betetzea, aurreikusitako laguntzak jasotzeko beharrezko 
aurretiko esperientzia eskatzen duena. 

No cumplimiento del Art. 13. 3.2. que exige la experiencia previa necesaria para acceder a las 
ayudas previstas. 

 
 
 

EXPEDIENTE ZK. / Nº EXPEDIENTE ERAKUNDEA / ENTIDAD 

2021/COLEC/000024 EMAUS FUNDACIÓN SOCIAL 

EZEZKOAREN ARRAZOIA  MOTIVO DENEGACIÓN 

Deialdiaren 13. 3.2. artikulua ez betetzea, aurreikusitako laguntzak jasotzeko beharrezko 
aurretiko esperientzia eskatzen duena. 

No cumplimiento del Art. 13. 3.2. que exige la experiencia previa necesaria para acceder a las 
ayudas previstas. 

 
 
 
 
 

  



 
 

 26 
Eusko Jaurlaritzako erakunde autonomiaduna 

Organismo Autónomo del Gobierno Vasco 

 

UKATUTAKO KOKAPENAK BEHIN-BEHINEKO ONURADUN ENTITATEEI /  
UBICACIONES DENEGADAS A ENTIDADES PROVISIONALMENTE BENEFICIARIAS 

 
 

EXPEDIENTE ZK. / Nº EXPEDIENTE ERAKUNDEA / ENTIDAD 

2021/COLEC/000011 ASOCIACIÓN PARA LA REINSERCIÓN SOCIAL ERROAK 

EZEZKOAREN ARRAZOIA  MOTIVO DENEGACIÓN 

 
 
Kokapena: Olagain Auzunea s/n- ANDOAIN. Eremua: Donostialdea 
 
15.2.5.b) artikulua ez betetzea: Txosten bat teknikari eskudunak emana eta dagokion elkargo 
profesionalak ontzat hartua, local horiek egokiak direla eta irisgarritasuna sustatzeko arloan 
indarrean dauden arauak betetzen direla adierazten duena. 20/1997 Legea eta arapen-arau 
teknikoak. 
 

 
 
Ubicación: Olagain Auzunea s/n- ANDOAIN. ÁMBITO : Donostialdea 
 
No cumplimiento del Artículo 15.2.5.b): Informe expedido por persona técnica competente 
visado por el correspondiente colegio profesional sobre la adecuación del local a la 
normativa en vigor en materia de promoción de accesibilidad: Ley 20/1997 y sus normas 
técnicas de desarrollo.  

 
 

 
EXPEDIENTE ZK. / Nº EXPEDIENTE ERAKUNDEA / ENTIDAD 

2021/COLEC/000016 ASOCIACIÓN EHLABE 

EZEZKOAREN ARRAZOIA  MOTIVO DENEGACIÓN 

 
 
Kokapena: Barrio de Lateorro LAUDIO. Eremua: Basauri Ibaizabal-Arratia Nerbioi-Aiaraldea 
 
 
15.1. artikulua ez betetzea: Kokapena ukatua, ez delako jakinarazi zenbat bloke eskatu diren 
Laudioko eremurako, deialdiaren V. eranskinaren arabera: "Basauri Ibaizabal-Arratia Nerbioi-
Aiaraldea". 
 

 

 

 
 
Ubicación: Barrio de Lateorro LAUDIO. ÁMBITO : : Basauri Ibaizabal-Arratia Nerbioi-Valle 
de Ayala 
 
No cumplimiento del Artículo 15.1.: Ubicación denegada por no haberse informado del 
número de bloques solicitados para el ámbito correspondiente a la localidad de 
Laudio/LLodio según Anexo V de la convocatoria: “Basauri Ibaizabal-Arratia Nerbioi-Valle de 
Ayala”   

 
 


